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Strategi for fremtiden
”Håb er ikke en strategi” lyder et velkendt citat. 
Det kunne være grundtanken bag Ældre Sagens nye 
strategi for 2023-2027. 
Strategien angiver den fælles kompasretning, vi 

skal styre efter, når vi udvikler og planlægger vores aktiviteter og 
fokusområder. Den bygger på vores værdier nærvær, indsigt og 
handlekraft og skal bidrage til at opfylde vores mission, at flest 
muligt skal leve ”et godt liv - hele livet”. 
Det kan lyde som et håb, men intet opnås ved at bygge på håb. For 
at vi i Ældre Sagen kan få gennemført vores mærkesager, må der 
en mere målrettet og vedholdende indsats til, dog også med plads 
til justeringer i disse foranderlige tider. 
På 3 områder er der behov for, at vi for alvor skubber på for at 
skabe konkrete forbedringer i hverdagen for ældre og seniorer:
1.  Værdig sundhed, omsorg og pleje 
2.  En aktiv ældre- og seniorstyrke, 
3. Mental sundhed - flere relationer, mere nærvær og mindre
     ensomhed.
For at kunne nå målet og skubbe på med tilstrækkelig kraft, skal 
Ældre Sagen blive stærkere gennem styrkelse af indsatsen på 4 
områder: 
1.  Lokalafdelingerne skal aktiveres og støttes, så de bliver stær
      kere
2.  Aktiviteter og kommunikation skal tilpasses, at mennesker er 

forskellige og har varierende behov
3.  Der skal opbygges digitale og teknologiske kompetencer
4.  Ældre Sagen skal bruge unikke data, forskning og viden til at 

skabe fremtidens samfund for ældre og seniorer.
Strategien er ikke bare hensigtserklæringer; den angiver et væld 
af aktiviteter og indsatser for de tre skub og de fire styrkelser i 
strategiperioden. 
Lokalt i Værløse glæder vi os til at komme rigtigt i gang med de 
nye opgaver. Vi håber (og måske er det alligevel ikke helt håbløst 
at håbe), at nogle af jer kunne finde det spændende at være med 
på den rejse som frivillige på et af de mange områder. Lad os høre 
fra jer.
Rigtig god vinter og på gensyn til årsmødet.   ..      ElinDamgaard 
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Aktiviteter Aktivitetsledere
Bankovenner (Ryetbo) Anne Andersen, tlf. 5195 0423
Besøgs- og gåvenner Kirsten Fuursted, tlf. 5186 0325 
Bisiddere Kathrine Lindbæk, tlf. 5178 5258
Børnehavevenner/Genera-
tionsmøder

Bente Bierring Olsen, 
tlf. 2145 6854

Demenspårørende Connie Dalsgaard, tlf. 5135 6278
Hjælpende hænder John Friis-Jensen, tlf. 2031 3627

Kirsten Fuursted, tlf. 5186 0325
Seniorvejledning Kathrine Lindbæk, tlf. 5178 5258
Sorg- og livsmodsamtaler Connie Dalsgaard, tlf. 5135 6278
Søndagscafé Hanne Svanholm, tlf. 2464 6619
Vågetjenesten Henning Rostung tlf. 2331 8780

Socialhumanitære aktiviteter

Kan du se fornuften...

... i at få ordentlig vejledning, god kvalitet og fleksible løsninger?
Så kig ind til Værløse Optik. Her er Line og vores 2 kompetente optikere Camilla 
og Andreas  - altid klar til at give dig et optimalt syn!

Bymidten 108 - 3500 Værløse - Tlf. 44 48 63 33                     

Besøg os på Facebook og Instagram!

Line Lindeberg Camilla Hovard Andreas Rostgaard

www.vaerloeseoptik.dk
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Socialhumanitære aktiviteter

Bankovenner
Der er fuld gang i bankospil-
let på Ryetbo Plejehjem. Hver 
torsdag møder fire frivillige op 
som hjælpere til bankospillet, 
som ekstra ører og øjne for de 
beboere der deltager. Efter ban-
kospillet er der fælles kaffe og 
hyggesnak ved bordene. Vi har 
lige nu 17 bankovenner. Hvert 
bankohold møder ca. en gang 
om måneden efter en uddelt 
plan. Efter coronaperioden har 
der ikke været aflysninger til 
bankospillet fra Plejehjemmets 
side, det er dejligt. Der kan dog 
være enkelt bankovenner, der 
må melde afbud, derfor kunne 
vi godt bruge et par afløsere. 
Er det noget for dig, så kontakt 
Aktivitetsleder Anne Andersen 
tlf. 5195 0423

Besøgsvenner
En besøgsven er en frivil-
lig i Ældre Sagen, der har tid 
og lyst til at komme på besøg, 
gå en tur eller tale i telefon 
og lytte til den ældre, der selv 
har ønsket at få en besøgsven. 
Besøgsvenner er som sagt fri-
villige i Ældre Sagen, fordi han 
eller hun også får noget ud af 
samværet /samtalen  kort sagt 
fordi det er sjovt, lærerigt og 
livsbekræftende for både dig og 
din besøgsvært at have tid sam-

men. I får en snak over kaffen, 
går en tur, taler i telefon sam-
men, læser avis, spiller kort 
eller hvad I har lyst til. I afta-
ler selv, hvornår og hvordan I 
vil mødes. Besøgsfrekvensen er 
individuel og aftales mellem dig 
og din besøgsvært.

Ældre Sagen i 
Værløse byder ind 
til Søndagscafé, 
for alle.
Kom og hyg dig i Søndagscaféen 
sammen med andre, som også 
synes selskab er dejligt.
Det er ikke nødvendigt med til-
melding eller medlemskab, du 
skal bare møde op i Satellittens 
lokale 1, søndagene d. 28. janu-
ar, d. 25. februar, d. 24. marts 
og d. 28. april kl. 14-16.
I Søndagscaféen er der mulig-
hed for en hyggelig eftermid-
dag, hvor du sammen med 
andre nyder dejligt friskbagt 
hjemmebag med en kop kaffe 
eller te, en god snak og en min-
dre aktivitet som I er med til 
at aftale, ex. en der fortæller 
om en oplevelse, en der læser 
op eller et spil banko. Hanne 
Svanholm står igen i år i spid-
sen for en gruppe frivillige fra 
Ældre Sagen Værløse, som sør-
ger for et dejligt kaffe/te bord 
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Modtager du 
Ældre Sagen Værløses 

NYHEDSMAIL ?
Hvis ikke, går du glip af vigtige oplysninger om nyheder og 
information om vore aktiviteter og arrangementer.
Tilmeld dig nyhedsbrevet, (der bliver udsendt ca. en gang 
om måneden) på:

www.aeldresagen.dk/vaerloese 
Du kan altid afmelde nyhedsbrevet igen

med diverse hjemmebagte læk-
kerier. Spis hvad du har lyst til 
for 30kr. pr. person. Kontakt 
evt. Hanne Svanholm for nær-
mere information på tlf. 24 64 
66 19

Hjælpende 
hænder
Vi er lige nu i den situation, at 
vi mangler frivillige til at påta-
ge sig opgaven med Hjælpende 
hænder. Vi har én, der tilbyder 
sin hjælp John Friis-Jensen  og 
han kunne godt bruge et par 
ekstra Hjælpende hænder, så 
kunne du have lyst til at hjæl-
pe andre med små opgaver så 
kontakt Kirsten Fuursted på 
tlf. 51 86 03 25 eller på mail 
k.fuursted@outlook.dk.
Vi ville meget gerne kunne til-
byde nedenstående:

Her kan du få hjælp til det 
praktiske
Kan du ikke få hjælp af fami-
lie eller venner kan vi tilbyde 
hjælp til små opgaver, som fx 
ophængning af billeder, fastgø-
relse af ledninger og lignende, 
der ikke kræver en autorise-
ret håndværker. Det kan også 
være hjælp til at skrive et brev 
eller ringe til en leverandør på 
den ældres vegne. Vi påtager os 
ikke havearbejde, snerydning, 
VVS-arbejde eller andet, der fx 
indebærer tunge løft. Bistan-
den ydes for modtagerens egen 
regning og risiko.

Socialhumanitære aktiviteter
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Ældre Sagen på 
Bymidten
To gange hvert år er der Aften-
åbent på Værløse Bymidte. En 
eftermiddag og aften hvor der 
er aktiviteter med udeservering 
fra Bymidtens mange spiseste-
der, ligesom gode tilbud fra for-
retningerne. Ofte er der også 
underholdning og musik fra 
scenen, og aktiviteter for børn 
og meget mere, så der kommer 
mange for at opleve livet på 
Bymidten.

Og i år havde Ældre Sagen også 
en stand på Bymidten. En fin 
pavillon med bord og stole og 
et beach flag, der stod flot og 
reklamerede for Ældre Sagen.

Standen var bemandet med 
holdledere fra nogle af de i alt 
40 hold, Værløse har inden for 

områderne motion for hjer-
nen, motion for kroppen, samt 
sprog, nemlig bowling, bridge, 
les lanciers, stavgang, svøm-
ning, konditionstræning for 
mænd 60+, herreværelset og 
strikke- og hyggeholdet.  Det 
var også nyt for holdlederne 
at skulle arbejde sammen med 
andre holdledere fra helt andre 
hold, som man ikke kendte til. 
Men alle blev klogere, og der 
blev et meget fint sammenhold 
og interesse for, hvad andre 
hold kunne tilbyde.

Der kom mange interesserede 
forbi, og vi kunne med glæde 
fortælle om de forskellige hold, 
udlevere brochurer og få flere 
til at melde sig til vores lokale 
Nyhedsbrev. Vi kunne gøre 
opmærksom på, at ældre kan 
få en besøgsven, og fortælle om 
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Digitaliseringen er over os, og 
myndighederne fremhæver 
Danmark som verdens mest 
digitaliserede land. Det går 
hurtigt, måske endda for hurtigt 

for nogle. Alt dette kommer 
med en pris: nye elektroniske 
dimser, apps, postsystemer, 
identifikationsmetoder og 
elektroniske fuldmagter. Det 

bisidderordningen . Jo, vi hav-
de mange besøgende og fik ori-
enteret om, hvad Ældre Sagen 
kan være behjælpelig med. 

Dette resulterede i, at der kom 
flere deltagere på flere hold, ja 
vores bowlinghold blev fordob-
let med deltagere, og mange 
hold er nu helt besat.

Derfor vil vi anbefale, at du kig-
ger forbi Ældre Sagens stand til 
foråret, når der igen er Aften-
åbent. Måske er der hold, du 
ikke rigtigt kender, måske er 
der ikke det hold, du kunne 

ønske dig at gå på? Men så kun-
ne vi måske oprette det.   

Ellen Risum
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VÆRLØSE VVS
v/Jesper Jensen

Tlf: 2066 9984 • Email: kontakt@v-vvs.dk • www: v-vvs.dk

TILFREDSE KUNDER
ER VORES HELT
KLARE MÅL!

– både store og små job – i Værløse og omegn.
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kan være en udfordring og kilde 
til frustration.
Du behøver dog ikke at føle 
dig alene. IT-caféen står 
klar til at hjælpe med alt 
fra mobiltelefoner, iPads, 
computere og andre elektroniske 
enheder. Dette gælder også, 
hvis du oplever problemer med 
elektronisk post, offentlige 
systemer og ikke mindst MitID, 
som stadig skaber udfordringer 
for mange borgere.
Du kan blot dukke op i vores 
åbningstid tirsdag mellem kl. 
14-16. Vi holder til i Satellittens 
Lokale 1. Medbring det udstyr, 
du oplever problemer med, 
samt eventuelle nødvendige 
dokumenter som fx pas og 
diverse adgangskoder. Vi 
anbefaler dog, at du helst 
kommer senest kl. 15, så vi 
har rigelig tid til at se på dine 
udfordringer.
Vi starter op umiddelbart 
efter nytår den 2. januar og 
fortsætter indtil udgangen 
af juni, hvorefter vi tager en 
velfortjent sommerferie.
Hvis dine udfordringer ikke kan 
løses i IT-caféen, kan du ringe til 
John Storm på telefonnummer 
22 98 33 33, og vi vil arrangere 
et hjemmebesøg. Dette kan for 
eksempel være relevant, hvis 
det drejer sig om netværk, 
printer eller en stationær 
computer. Dog kan vi indtil 
videre ikke hjælpe med tv-

problemer, da det ligger uden 
for vores kompetenceområde.
Vi afholder også temadage, 
hvor vi dykker ned i specifikke 
emner, giver information og 
svarer på spørgsmål. Her er det 
i høj grad deltagerne selv, der 
bestemmer forløbet. Du kan 
finde information om planlagte 
temadage ved at besøge http://
æs.dk/vaerloese og søge på 
temadage. Desuden vil vi også 
informere om det via vores 
lokalafdelings nyhedsbrev, 
som du kan tilmelde dig på 
hjemmesiden nævnt ovenfor. 
Derudover deler vi også 
informationen i facebook-
gruppen »3500 Værløse« samt 
andre lokale grupper.
Har du et bestemt emne, som 
du gerne vil have behandlet 
på et temamøde, men som vi 
ikke allerede har planlagt, 
så kontakt Claus Jensen på 
telefonnummer 93 84 09 41. Så 
kigger vi på, hvad vi kan gøre 
ved det.
Vi ser frem til at byde dig 
velkommen i IT-caféen og 
håber på at kunne hjælpe dig i 
den digitale verden.

Claus Jensen og John Storm
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Regler for tilmelding til arrangementer
Kun medlemmer af Ældre Sagen kan deltage

Til de fleste arrangementer skal du tilmelde dig online via Hjem-
mesiden www.aeldresagen.dk/vaerloese Se fremgangsmåden på 
side 17. Værløses hjemmeside opdateres løbende. 
Der betales med dankort eller Mobile Pay ved tilmeldingen. Med-
lemmer med internetadgang kan få hjælp i IT-cafeen, der har 
åbent hver tirsdag kl. 14-16.Husk at medbringe medlemskort og 
Dankort. 
Telefonisk tilmelding til arrangøren er kun til de medlemmer, 
der ikke har adgang til internettet. Betalingen sker i så tilfælde 
ved overførsel til lokalafdelingens bankkonto 3169-3169007896. 
Husk at anføre projekt- og medlemsnummer.
Tilmeldingen er bindende. Hvis du bliver forhindret, og der 
er venteliste, forsøger vi gerne at hjælpe med at afsætte billetten. 
– Se kontaktinformation for de enkelte arrangører på side 19.
I de tilfælde at der er en teknisk arrangør (rejser, højskole) der står 
for arrangementet gælder dennes regler for afbud.

Bymidten11, 3500 Værløse . 
44471724
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Formand
Mogens Dalsgaard mail: 

mogensdalsgaard@outlook.dk 
tlf. 21276212 

Lene Christensen:
lchriste@mail.dk:  

tlf. 21157374
Kirsten Dall Vester: 

mail: dallvester@gmail.com 
tlf. 41980988
 Ditte Kjærø: 

mail: dhjaero@gmail.com 

Jan Brünings: 
mail: jan.brunings@gmail.com 

tlf. 20206585
   Knud Vedel: 

mail: vedel1@yahoo.dk 
tlf: 20355706

Henning Rostung:
mail: rostung@outlook.dk

tlf. 23318780
 Jens Risum: 

mail: risum@post.tele.dk 
tlf. 25243790

Arrangementsgruppen består af:

Disse kontakter bedes benyttet ved eventuelle afbud.
Hvis du ikke har internetadgang, eller har problemer med at hånd-
tere tilmeldingerne, er du velkommen til at ringe til den arrangør, 
som står for arrangementet.

Velkommen til 
sæsonen 1. halvår 2024.

Arrangementsgruppen præsenterer et bredt udvalg af aktiviteter, 
som vi håber der vil falde i medlemmernes smag.
Vi har igen til denne sæson aftalt med flere gode, kendte fore-
dragsholdere,
Dejlige rejser, Spændende byvandringer, Biografforestillinger, Høj-
skole mm.
Vores byvandringer og en dagsture er meget populære så vi har 
udvidet antallet, så vi håber at alle interesserede kan komme med 
på en eller flere.
Vi havde i efteråret to foredrag som handlede om vores største 
udfordringer i den politiske verden. Kina og Rusland. I dette pro-
gram fortsætter vi med et interessant foredrag om Taiwan, som 
måske er den største udfordring for freden.
Der er 22 arrangementer, så vi håber at der er noget for alle, og vi 
kan få nogle gode timer samme.
Det er en god ide at tilmelde sig hurtigt, vor erfaring er, at flere 
arrangementer hurtigt bliver udsolgt.
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Vejledning i anvendelse af Bookingsystemet 
 
Til de fleste af arrangementerne og de betalbare motionsholdhold skal du tilmelde  
dig online via www.aeldresagen.dk/vaerloese. 
 
Sådan gør du: 

1) Du skal bruge dit medlemsnummer, din fødselsdato og evt. VISA/Dankort. 
OBS. Du skal være registreret i Ældre Sagen med fødselsdato og e-mail. 

 Kontakt Ældre Sagen på tlf. 3396 8689 for evt. at rette dine oplysninger. 

2) Åbn vores hjemmeside: aeldresagen.dk/vaerloese 
          

 

 
 
 
 

 
 

3) Find det arrangement eller hold, du ønsker at deltage i, og klik på det. 

4) Klik på  

Er der ingen tilmeldingsknap, kan du læse i omtalen,  
hvordan du så tilmelder dig. 

5) Nu åbnes et nyt vindue, og du følger blot instruktionerne trin for trin:  

 

Du får en bekræftelse på din tilmelding via e-mail. 
 

Fordelene ved at tage med Ældre Sagen Værløse
på Rejser og ture.

Alle rejser og ture begynder og slutter i Værløse. Der er altid turhjælper med, det 
giver tryghed. Vær sammen med andre, der bor i nærheden af dig, og få oplevel-
ser sammen,  det skaber nye kontakter. Altid et godt program og en god pris.
Stor erfaring fra mange succesfulde oplevelser.
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SideTilmeldingKalender
3/1 onsdag Besøg i Operaen 2/12 19

9/1 tirsdag Arbejdermuseet 2/12 20

16/1 tirsdag Besøg hos Kosmopol 2/12 21

18/1 torsdag Taiwan - Den omstridte Ø 2/12 22

25/1 torsdag Ask Rostrup 2/12 23

5/2 mandag Haaning Collektion 2/12 24

20/2 tirsdag Bio Rom 2/12 25

21/2 onsdag Foredrag om sikkerhed 2/12 26

3/3 søndag Nordjysk troubadour Søren Krogh 2/12 27

13/3 onsdag De første mennesker på Furesøegnen 2/12 28

15/3 fredag Årsmøde 29

19-21/3 Mandetur Rügen 6/12 30

26/3 tirsdag Bio Den Grænseløse 2/12 32

3/4 onsdag Trane- og kunsttur til Sverige 2/2 33

18/4 torsdag Grundtvigs Kirke og Bispebjerg 2/2 34

22/4 mandag Christianshavn i krogene 2/2 35

3-7/5 Nordjylland, Regan vest 6/12 36

13/5 mandag Rundvisning i Zoologisk Have 2/2 38

15-16/5 Dametur 6/12 39

23/5 torsdag Rundt på indre Nørrebro 2/2 41

28/5 tirsdag Sejrø 2/2 42

31/5 fredag Rejsedag 2/12 43

3-7/6 Oslo tur 6/12 44

10-15/6 Højskole Marielyst 6/12 46

30/9-5/10 Kroatien 6/12 48

Hvis vi ser os nødsaget til at aflyse et arrangement tilbagebetales det 
indbetalte beløb. Hvis det er en teknisk arrangør (rejser, højskole), der 

står for arrangementet, gælder dennes regler for tilbagebetaling.
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Arrangementer
1. halvår 2024

SideTilmelding

Januar
Rundvisning i Ope-
raen på Holmen
Onsdag den 3. januar kl. 
15.30

Oplev Operaens imponerende 
foyer, der med sit overvælden-
de lysindfald, Olafur Eliassons 
verdenskendte lysskulpturer 
og unikke udsigt over Køben-
havns Havn og Frederiksstaden 
omfavner den blanke ahorn-
skal omkring Store Scene. Se 
Per Kirkebys og Per Arnoldis 
udsmykninger og hør den usæd-
vanlige historie om bygningens 
tilblivelse.
Følg med ind i salens dunkle 
atmosfære hvor det forgyldte 
loft og glødende træværk er i 
centrum. Kom om bag scenen, 
hvor flytbare scenefelter gør 
det muligt at flytte gigantiske 
og komplekse scenografier i en 
håndevending, og højteknolo-
gisk løsninger muliggør teater-
magi og illusioner, som ikke kan 
opnås andre steder i landet.
Se kontrasten mellem Store 
Scene og Takkelloftet, hvor flek-
sibilitet er nøgleordet og lader 
scene og sal flyde sammen. Se 

også Takkelloftets stringente 
foyer hvor Tal R’s moderne 
abstraktion har hovedrollen.
Rundvisningen varer 75 minut-
ter og gennemføres på kunstens 
præmisser. 
Efter rundvisningen serveres 
der kaffe og kage i operaens 
café. Caféen kan desværre ikke 
reservere borde, så vi må håbe 
det bedste.
Pris: 195 kr. for rundvisning 
samt kaffe og kage. 
Mødested: Ekvipagemestervej 
10, København K.
Mødetid: i operaens foyer kl. 
15.15.
For dem der vil følges ad, tager 
vi toget fra Værløse station 
kl.14.05.
Tilmelding: fra den 2. decem-
ber kl. 9.00.
www.aeldresagen.dk/vaerloese.
dk

Arrangør: Lene Christensen
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Januar
Besøg i Arbejder-
museet og frokost 
i Café og Øl-halle
Tirsdag den 9. januar 
2024 kl. 11.00

Et kig tilbage til 1950-erne. 
Vi besøger det interessante 
Arbejdermuseum og får en 
rundvisning i en udvalgt del af 
samlingerne. 
1950-erne, kold krig og knap-
hed. Vi får en omvisning i en af 
museets interessante samlin-
ger. Efter 2. verdenskrig var der 
stadig mangel og rationering på 
mange varer, og det prægede 
livet i arbejderfamilien. 
Men i løbet af årtiet fik familier-
ne flere penge mellem hænder-
ne, og under stærk indflydelse 
fra USA voksede forbrugskultu-
ren frem. Gennem udstillingen 
kommer man hjem til arbejder-
familien, hvor den spirende vel-
stand anes, og på tur gennem 
forretningsgaden, hvor krigens 
og efterkrigstidens varemangel 
efterhånden blev erstattet af et 
større udbud.
Vi ser familien Hansens lille 
toværelses lejlighed. De tre 
hjemmeboende børn delte 
værelset, mens forældrene sov 
på sovesofaen i stuen. Selv om 
familien boede tæt, viser lejlig-
heden også den spirende øgede 
velstand med nyindkøbte møb-

ler i teaktræ i stuen og lamper i 
moderne farver. 1930’ernes kri-
se og 1940’ernes krig og trange 
tider var ved at være forbi.
Efter rundvisningen venter det 
berømte store smørrebrødsbord 
i Café og Øl-halle i kælderen 
under museet. Og efter froko-
sten har deltagerne mulighed 
for at studere museets andre 
lokaler og samlinger på egen 
hånd.
Pris: 395 kr. inkl. entre til 
Museet, rundvisning i 1950’er-
samlingen samt det store 
smørrebrødsbord.
Vi mødes kl. 11.00 foran Arbej-
dermuseet, Rømersgade 22, 
København K, blot 300 m fra 
Nørreport Station. Deltagere, 
som vil følges ad, tager fra 
Værløse Station kl. 10.15. 
Tilmelding: Fra den 2. decem-
ber kl. 9.00. www.aeldresagen.
dk/vaerloese

Arrangør og turleder: 
Henning Rostung
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Januar
TV2 Kosmopol på 
Frederiksberg
Tirsdag den 16. januar kl. 
18.00-20.00
Kom med ind bag facaden på 
TV2 Kosmopols mediehus, tid-
ligere TV Lorry, hvor vi bliver 
vist rundt af en af deres med-
arbejdere i det delvist fredede 
hus.
Vi starter med at se en film om, 
hvordan de arbejder med histo-
rier på deres forskellige plat-
forme.
Derefter er der rundvisning i de 
nostalgiske lokaler. Vi ser også 
deres helt nye studie, hvorfra 
aftenens udsendelse sendes.
Kl. 19.30 vil vi se aftenens 

udsendelse i kantinen, hvor der 
bydes på en sandwich, soda-
vand og lidt chips.
Rundvisningen er ikke egnet 
for gangbesværede, da der er 
mange trapper og ingen eleva-
tor.
Pris: 100 kr.
Mødested: Allégade 7-9 kl. 
17.50.
Transport: Der er ikke mulig-
hed for parkering på Kosmo-
pols område.
De, som vil følges ad, tager 
S-toget fra Værløse Station kl. 
16.55 og skifter til Metro M2 på 
Nørreport Station.
Tilmelding: Fra den 2. decem-
ber kl. 9.00 www.aeldresagen.
dk/vaerloese

Arrangør: Jens Risum
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Januar
Foredrag om 
Taiwan – Den 
omstridte ø
Med Henrik Bjørn Antropo-
log, mag.art. og kender af 
Kina og Sydøstasien

Torsdag den 18. januar kl. 
14.00

Taiwan beskrives i dag ofte som 
det sted i verden med størst 
potentiale for at udløse en
militær konflikt mellem ver-
dens to største økonomiske 
og militære magter – USA og 
Kina.
Vor foredragsholder har gen-
nem de sidste 10 år regelmæs-
sigt besøgt den smukke ø Tai-
wan, og han har talt kinesisk 
med mennesker, han mødte, og 
derigennem fået deres syn på 
øen og dens relation til Kina 
og resten af verden. Hvor tæt 
er relationen mellem Kina og 
Taiwan? Hvad er den historiske 
baggrund for Taiwans nyere 
historie? Føler befolkningen sig 
som kinesisk eller taiwansk? 
Frygter man en kinesisk inva-
sion? Kan man undgå en kon-
frontation med Kina? Disse 
og mange andre spørgsmål vil 
Henrik Bjørn give nogle inte-
ressante svar på.
Henrik Bjørn er mag.art. i etno-
grafi og socialantropologi med 
fokus på Kina. Han har boet 

og arbejdet 14 år i Folkerepu-
blikken Kina.
Har været Kina-repræsentant 
for den amerikanske Trance 
Foundation, der støtter uddan-
nelse og sundhedsprojekter for 
tibetanere i Folkerepublikken 
Kina, og han har været Gene-
ral Manager for et 800-sengs 
dansk-inspireret plejehjem i 
Shanghai.
Pris: 75 kr.
Sted: Satellitten, Bymidten 46.
Tilmelding: Fra den 2. decem-
ber kl. 9.00
www.aeldresagen.dk/vaerloese

Arrangør: Mogens Dalsgaard
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Januar
Foredrag med 
Ask Rostrup
Moderne medier, moderne poli-
tik, en snak om livet bag mure-
ne, i studierne og vores oplyste 
folkestyre

Torsdag den 25. januar kl. 
14.00

Det bliver en eftermiddag, hvor 
vi skal tale om dansk politik, om 
medierne og om samspillet mel-
lem de to størrelser. Politiker- 
og medieleden har vel sjældent 
været større end i dag, ligesom 
polariseringen kun vedblivende 
synes at blive stærkere og stør-
re. Samtidig er dansk politik i 
opbrud, vælgerne har mistet 
deres rodfæstede loyalitet 
overfor partierne, og medierne 
haster forpustede efter en hæs-
blæsende teknologisk udvikling 
i jagten på relevans. Hvor efter-
lader det vores oplyste 
folkestyre og den offentlige 
samtale? Det skal vi tale om.
Ask Rostrup er 57 år og poli-
tisk vært på TV2 News – bl.a. 
tovholder på fredagsmagasinet 
Besserwisserne.
Han har gennem hele sin kar-
riere dækket dansk og interna-
tional politik, ligesom han har 
været chef i en stribe toneangi-
vende mediehuse.
Han har arbejdet som poli-

tisk reporter og været EU-
korrespondent i Bruxelles på 
Berlingske, hvor han også var 
nyhedschef. Han har været 
ansvarshavende chefredaktør 
for gratisavisen metroXpress 
og har været politisk redaktør 
og politisk vært gennem 14 år i 
DR. Siden 2021 har han været 
ansat på TV2 News, først som 
chef for kanalen og nu som 
vært.
Ask Rostrup er den mest erfar-
ne valgvært herhjemme, og  
han har været vært på samtlige 
danske og en del internationale 
valgaftener siden 2007.
Pris: 95 kr.
Sted: Satellitten, Bymidten 46.
Tilmelding: Fra den 2. decem-
ber kl. 9.00.
www.aeldresagen.dk/vaerloese 

Arrangør: Jan Brünings 

Værløse Apotek
Bymidten 13 - 3500 Værløse

Telefon 44 48 22 09
www.værløseapotek.dk

Åbningstider:
Man-fre 9.00-18.00 Lørdag 9.00-14.00
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Februar
Rundvisning på 
Haaning 
Collection 
Mandag den 5. februar kl. 
13.30

Oplev et bilmuseum med sjæl 
og varme.
Erik Haaning startede sin 
samling, da han var knap 20 
år. Da købte han sin første 
”ekstra” bil, dvs. en han ikke 
havde brug for til transport. 
Gennem de følgende 60 år har 
han formået at sammensætte 
en imponerende samling 
med mere end 120 biler, 40 
motorcykler, 50 knallerter og 
12000 modelbiler. 
Trods det faktum at Erik i 
midten af 80’erne allerede 
ejede en hel del biler, var det 
endnu ikke gået op for ham, 
at han var bilsamler. Det 
indså han dog mere og mere 
op gennem 90’erne. Omkring 
årtusindskiftet var samlingen 
blevet så stor, at det var 
nødvendigt at finde et større 
sted, hvor han kunne have alle 
bilerne stående samlet.
Denne ambition blev til en 
reel plan i 2015, hvor især 
sønnerne Nicholas og Michael 
indtog mere aktive roller i 
videreførelsen af samlingen, og 
hvor jagten på en ny bygning 
nær hovedstaden blev sat ind. 

Den fandt de i 2020 i Bagsværd 
nord for København. Efter en 
renovering og modernisering 
af den 4500 kvm store bygning 
med fokus på lys, akustik, 
æstetik, hygge og ikke mindst 
overraskelser i indretningen 
åbnede den genfødte Haaning 
Collection i sommeren 2021.
Få hele historien bag Haaning 
Collection og om Erik Haanings 
passion for en helt fantastisk 
samling af biler, motorcykler og 
knallerter.
Vi får en rundvisning, guidet 
af en de mange frivillige 
bilentusiaster, som elsker biler 
og at fortælle om dem.
Efter rundvisningen byder vi 
på kaffe/te og kage i et helt 
fantastisk lokale.
Pris: 240 kr.
Mødested: Haaning Collection, 
Smørmosevej 16, 2880, Bags-
værd.
Gå ind i receptionen og 
registrer parkering af bilen 
uden P-afgift .
Tilmelding: Fra den 2. december 
2023 kl. 9.00.
www.aeldresagen.dk/vaerloese
Arrangør: Jan Brünings 
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Februar
Formiddagsbio: 
ROM
Tirsdag den 20. februar 
kl. 10.30 
Den danske film, ROM, er et 
romantisk feel-good drama med 
Bodil Jørgensen og Kristian 
Halken i hovedrollerne.
De kan ses i rollerne som 
ægteparret Gerda og Kristoffer, 
der er taget på en forlænget 
weekendtur til Rom, hvor Gerda 
som ung gik på kunstskole.
De er taget af sted for at fejre 
deres bryllupsdag og et langt 
ægteskab, men turen går ikke 
som forventet.

Parret møder nemlig Gerdas 
karismatiske kunstlærer og 
tidligere flamme, Johannes, 
der spilles af den svenske 
skuespiller Rolf Lassegård.
Instruktør: Niclas Bendixen
Medvirk: Bodil Jørgensen, 
KristianHalken, RolfLassegård
Pris for at se filmen: 55 kr.
Film inkl. smørrebrød: 120 kr.
Sted: Biografen i Værløse
Tilmelding: Fra den 2. de-
cember kl. 9.00.
www.aeldresagen.dk/vaerloese

Arrangør: Kirsten Dall Vester
 

 
ADVOKATBISTAND 
Testamenter 
Skiftesager 
Fuldmagter 
 
Ring og bestil en tid hos os 
                                                 Advokat Ulrik Møller (H) 
TLF 44 48 11 00                     Autoriseret bobestyrer 
                                                 Certificeret BOLIGadvokat 
 

AA D V O K A T F I R M A E T     U L R I K   M Ø L L E R   
Bymidten 36D, 3500 Værløse 
www.ulrikmoller.dk 
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INFORMERER
FOR DIN 
SIKKERHED
Onsdag 21. februar kl. 
14.00

Arrangementet gennemføres
i fællesskab af Ældre Sagen
i Farum og Værløse                                                    

Folk med ondt i sinde lurer på 
os hele tiden ude i samfundet, 
så vi skal være opmærksomme 
og passe på os selv i både den 
virkelige og den digitale hver-
dag.

Så kom til et lærerigt, sagligt, 
men også underholdende fore-
drag om, hvordan vi bedst sik-
rer os i forhold til tricktyveri, 
mails med bedrageriske links, 

indbrud, falske og 
lokkende opkald 
fra politi og ban-
ker der lover at 
”hjælpe os” mod 
pengesvindlere, 
samt meget andet.

Vores foredragsholder fra 
SENIOR SIKKER, Maja Bel-
ling, har været ansat ved poli-
tiet - senest som efterforsker af 
økonomisk kriminalitet.

Maja kommer med konkrete 
eksempler på, hvordan ger-
ningsmændene arbejder og 
med tips og tricks til, hvordan 
vi bedst undgår at blive snydt 
og indbyder til en åben dialog 
og generel råd og vejledning.

Pris: Gratis, men med tilmel-
ding.
Sted: Satellitten, Bymidten 46, 
3500 Værløse.
Fælles tilmelding fra 2. dec. kl. 
9.00 på www.aeldresagen.dk/
vaerloese 
- eller, hvis du ikke har internet, 
til Elin Damgaard, 4447 2246.
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Marts
Søren Krogh – 
nordjysk 
troubadour
Søndag den 3. marts kl. 
14.00
Oplev en eftermiddag med dig-
te, musik og gode historier – fra 
Jeppe Aakjær til Piet Hein.
Den prisbelønnede sanger og 
troubadour, Søren Krogh har 
udgivet otte cd’er, heriblandt 
tre,  hvor han har komponeret 
musik til kendte og ukendte 
digte af Jeppe Aakjær, Knuth 
Becker og Piet Hein, og han har 
således lavet nye sange. Dette er 

en eftermiddag med sange sup-
pleret med historier og anek-
doter, der vækker ikke mindst 
lattermusklerne hos publikum. 
Og at han så også stammer fra 
Vendsyssel,forklarer måske, 
hvorfor han tit bliver nævnt 
som Niels Hausgaards tronar-
ving.
Arrangementet varer til ca. kl. 
16.00, og der bliver serveret en 
forfriskning i pausen.
Pris: 75 kr.
Sted: Satellitten, Bymidten 46.
Tilmelding: Fra den 2. decem-
ber kl. 9.00.
www.aeldresagen.dk/vaerloese

Arrangør: Mogens Dalsgaard
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Marts
De første 
mennesker på 
Furesøegnen
Vikingetid og 
middelalder
Onsdag den 13. marts kl. 
14.00

Niels Bødker Thomsen fra 
Historisk Forening har begyndt 
en foredragsrække om de æld-
ste perioder på Furesøegnen. 
Foredraget handler denne gang 
om vikingetiden og middel-
alderen, der strækker sig fra 
omkring år 800 e.v.t. og indtil 
indførelsen af Reformationen i 
Danmark i 1536.
Vi bliver kristne, og i tidlig mid-
delalder havde Hvideslægten i 
Knardrup en vigtig rolle i Dan-
markshistorien og for vores 
egn.
I tidlig middelalder samles 
egnens spredte gårde i egnens 
første landsbyer. Ebbe Skjalm-
søn fra Hvideslægten i Knar-
drup stod bag denne proces, 
og hans søn Sune Ebbesens 
arvinger opdyrkede nyt land og 
grundlagde nye bebyggelser og 
landsbyer på egnen. I dette for-
løb stod Hvideslægten for opfø-
relsen af stenkirken i Kirke 
Værløse. Knardrup Hviderne 
deltog aktivt i danmarkshisto-
rien, og slægtens medlemmer 

besad rigets mest betydnings-
fulde embeder. Med tiden over-
tog bispesædet i Roskilde, der 
var domineret af Hvideslæg-
ten, egnens landsbyer og admi-
nistrerede Værløse godset fra 
borgen Hjortholm ved Frede-
riksdal. I den periode mistede 
Knardrup Hviderne magten på 
egnen i forbindelse med konge-
mordet i 1286. 
Der vil også blive fortalt om 
vandmøllen i Kirke Værløse, 
pottemagerværkstedet i Farum 
Lillevang m.m. og til sidst om 
bispeborgen Hjortholms fald 
under Grevens fejde, hvor mid-
delalderen slutter i Danmark.
Med dette foredrag slutter 
foredragsrækken om de ældste 
tider på Furesøegnen. 
Pris: 40 kr.
Sted: Satellitten, Bymidten 46.
Tilmelding: Fra den 2. decem-
ber kl. 9.00. 
www.aeldresagen.dk/vaerloese

Arrangør: Mogens Dalsgaard
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Marts

Årsmøde 
Fredag den 15. marts 

kl. 14 i Satellitten,
Værløse Bymidte

Årsmødet afholdes i henhold til vedtægterne med følgende dags-
orden :

Valg af dirigent.1. 
Beretning om lokalbestyrelsens/koordinationsudval-2. 
gets virksomhed til godkendelse.
Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udta-3. 
lelse.
Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke.4. 
Indkomne forslag, som skal være lokalbestyrelsens 5. 
formand i hænde senest 14 dage før mødet.
Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for to år.6. 
Valg af suppleanter for et år.7. 
Eventuelt.8. 

Husk venligst medlemskortet for 2024. 
Kortet er udsendt sammen med Ældre Sagens medlemsblad 
»Ældre Sagen« nr. 6/2023 i begyndelsen af december 2023.

Lokalafdelingen i Værløse
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Damerne er også velkommne
Tirsdag den 19. marts – 
torsdag 21. marts 

En spændende 3-dages tur til 
Tysklands største ø, Rügen.
Vi skal opleve natur og spæn-
dende historie.
Vi skal besøge Prora, som er et 
4,5 km langt bygningskompleks 
opført i perioden 1936-1939,  og 
som Hitler lod opføre som ferie-
hotel for nazisterne. Det skulle 
rumme op til 20.000 gæster 
samtidigt. Det blev dog aldrig 
taget i brug, da 2. verdenskrig 
kom i vejen. Vi skal se nærmere 
på byggeriet og besøge museet, 
der fortæller historien.
Næste dag skal vi til Peenemün-
de, hvor der venter to spæn-
dende besøg. Det ene er ”Histo-
risch-Technisches Museum”, 

der viser raketforsøgsstatio-
nen og udviklingen af V-1 og 
V-2 krydsermissiler, som bl.a. 
blev brugt til at bombe London 
under anden verdenskrig. Over 
10.000 V-1 krydsermissiler 
blev affyret. Der vil være audi-
oguides, samt rundvisning og 
adgang til udsigtsplatformen. 
Vi bliver informeret via plan-
cher, dokumenter og film.
Efter dette interessante besøg 
og frokost skal vi videre på 
rundvisning til verdens største 
ubådsmuseum U-461, som var 
Sovjetunionens største diesel-
drevne ubåd med atommissiler. 
Dagen afsluttes med middag på 
vores hotel, Parkhotel Rügen.
Efter morgenmaden kører vi 
til Rostock, hvor vi skal besøge 
Stasis undersøgelseskontor, 
som rummede både fængsel 

Marts
Mandetur til Rügen i 

Tyskland
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og forhørslokaler, hvor mange 
tyskere levede et grufuldt liv i 
det tidligere berygtede Østtysk-
land. Derefter med færgen retur 
til Danmark, hvor vi undervejs 
nyder en god frokostbuffet. 
Ankomst til Værløse ca. kl. 
18.00.
Se hele programmet på hjem-
mesiden www.aeldresagen.dk/
vaerloese.
Pris: 3.499 kr., enkeltværelses-
tillæg 299 kr.
Alt dette er inkluderet i prisen: 
bus i 3 dage, færgeoverfart Ged-
ser – Rostock tur/retur, 2 gange 
frokostbuffet inkl. drikkevarer 
på færgen, 2 overnatninger på 
Parkhotel Rügen inkl. mor-

genmad og aftensmad. kaffe/
te i bussen alle 3 dage, og de i 
programmet nævnte seværdig-
heder inkl. entre.
Dansk rejseleder, turhjælper 
fra Ældre Sagen.
Afgang fra Værløse station, 
Hareskovhvilevej kl. 8.30.
Tilmelding: Den 6. december 
på rejsemødet i Satellitten kl. 
14.00 (husk tilmelding til rejse-
mødet), eller fra den 7. decem-
ber kl. 9.00 på mail Mogens-
dalsgaard@outlook.dk tlf. 2127 
6212.
Arrangør: Vikingbus Rejser 
Rejsegarantifond nr. 3402

Turhjælper: 
Mogens Dalsgaard
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Marts
Formiddagsbio: 
DEN 
GRÆNSELØSE
Tirsdag den 26. marts kl. 
10.30

I den danske krimi DEN 
GRÆNSELØSE sendes 
Rose til Bornholm til en 
afskedsreception for en af 
Mørcks gamle venner og 
tidligere politikollegaer, der 
ender med at skyde sig selv. Det 
bliver starten på en rejse ind i 
Roses traumatiske fortid.
På øen bliver den nyforlovede 
Carl Mørck, Assad og Rose også 
rodet ind i en henlagt sag om 
et uhyggeligt drab på en ung 
pige. Da sagen pludselig kan 
kædes sammen med den lokale 
politikreds og en soldyrkende 
kult, må Carl Mørck kaste sig 
ind i opklaringen med livet som 
indsats.
Instruktør: Ole Christian 
Madsen

VÆRLØSE AUTO SERVICE

P. BOE NIELSEN
Kirke Værløsevej 10

Tlf. 44 48 03 32
ALT I AUTOREPARATION

Pladearbejde - Forsikringsskader - Kiosk - Tilbehør - Benzin - Olie

Dansk Bilbrancheråd EXPRESS

Medvirkende: Ulrich Thomsen, 
Afshin Firouzi, Sofie Torp, 
Joachim Fjelstrup, Hedda 
Stiernstedt
Pris for at se filmen: 55 kr.
Film inkl. smørrebrød: 120 kr.
Sted: Biografen i Værløse
Tilmelding: Fra den 2. de-
cember kl. 9.00.
www.aeldresagen.dk/vaerloese

Arrangør: Kirsten Dall Vester
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April
Trane- og kunst-
tur til Sverige
Onsdag den 3. april 

Turen går først til Utemuseum 
Pulken i Skåne.
Hvert forår flyver titusindvis 
af traner fra Spanien til Skan-
dinavien.
Tranerne stopper bl.a. op ved 
Pulken, inden de skal videre 
nordpå. Derfor har vi mulighed 
for at se nogle af dem stå og 
hvile ud.
Hvor mange der er på en given 
dag, afhænger af vejret. Der 
kan være op til 10.000.
Der er et stort fugletårn, plan-
cher og toilet på stedet.
På samme lokation skal vi 
besøge Carl Christian Tofte, 
som er en af Danmarks dygtig-
ste fugletegnere. Han har bl.a. 
illustreret flere fuglebøger og 
flere plancher omkring Sønder-
sø. Carl Christian er opvokset i 
Farum.
Han har en flot udstilling hvert 
år i sit svenske hus, når traner-
ne kommer.
Eftersom vi ikke kender vej-
ret, vil der være mulighed for 
at blive i bussen eller gå på 
egen hånd mellem tranerne og 
udstillingen, hvor der er ca. 550 
meter imellem hver vej. Bussen 
holder ca. 100 meter fra Carl 
Christian Toftes hus.

Turen går videre til Konsthal-
len i Hishult, som tidligere har 
haft bl.a. Per Kirkeby udstillet. 
Vi starter med at spise frokost 
på kroen. Bagefter skal vi se 
den aktuelle udstilling samt 
gå rundt i den oplevelsesrige 
skulpturpark. 
Se beskrivelsen om Konsthal-
len på vores hjemmeside.
Turen er ikke egnet for dårligt 
gående.
Husk varmt tøj og fodtøj samt 
Pas/ID med foto.
Medbring gerne kikkert.
Pris: 545 kr.
Prisen omfatter: 
Bus til Sverige, museumsentre 
og katalog, frokost; varm mad, 
inkl. kaffe og lille kage, ekskl. 
drikkevarer.
Sted: Bussen afgår fra Værløse 
Station, Hareskovhvilevej kl. 
8.00.
Vi forventer at være retur ca. 
kl. 18.00.
Tilmelding: Fra den 2. februar 
kl. 9.00.
www.aeldresagen.dk/vaerloese

Arrangør: Ditte Kjærø
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April
Grundtvigs Kirke 
og Bispebjerg 
Torsdag den 18. april 2024 
kl. 11.30

Turen går til Bispebjerg i 
København, hvor vi både ser 
nærmere på det unikke og har-
moniske boligkvarter og bliver 
vist rundt i den imponerende, 
store Grundtvigs Kirke. 
Kirken er tænkt og tegnet af 
den store arkitekt og bygmester 
P.V. Jensen Klint. Den blev ind-
viet i 1940 og er blevet omtalt 
som en lys og elegant finale på 
historicismens arkitektur.
Vi nyder en hyggelig frokost i 

den nærtliggende Café Bjerget.
Efter frokost og besøget i kir-
ken går vi over Frederiksborg-
vej til Bispebjerg Kirkegård og 
ser de blomstrende kirsebær-
træer (forhåbentlig, idet dato-
en er valgt under hensyn til de 
senere års erfaringer).
Turen er en gentagelse af et til-
svarende arrangement i april 
2023, som var kraftigt overteg-
net.
Turen er ikke egnet for dårligt 
gående.
Pris: 195 kr. inkl. rundvisning 
og frokost.
Mødetid kl. 11.30 på Tuborgvej 
ved Emdrup Station. Herfra 
går vi ind i Bispebjerg-området. 
De, som vil følges ad, kører fra 
Værløse Station kl. 11.05.
Tilmelding: Fra den 2. februar 
2024.
www.aeldresagen.dk/vaerloese 

Arrangør: Henning Rostung
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April
Rundvisning, 
Christianshavn 
rundt i krogene
Mandag den 22. april kl. 
10.30

Vi skal endnu engang på rund-
tur i Christianshavn med Kim 
Greiner.
Turen starter på Christians-
havns Torv. Herefter går vi 
rundt i bydelen, der i 2018 kun-
ne fejre 400-års jubilæum.
På turen får vi historien om 
denne driftige havneby, der 
blev bygget på nogle sumpede 
småholme, som i bedste hol-
landske stil gennemskæres af 
de idylliske kanaler. De to mest 
markante bygningsværker 
er de to smukke barokkirker 
Christians Kirke og Vor Frel-
sers Kirke med det snoede tårn. 
Undervejs på turen besøger vi 
nogle af de idylliske gårde, hvor 
bl.a. Tordenskjold slog sine fol-
der. Vi skal besøge den under-
skønne ”Jægerinde” i den Per-
siske have, og stopper også ved 
”Huset på Christianshavn”, 
”Rottehullet”, den verdensbe-
rømte ”Eiffel Bar”, ”Christi-
anshavns Færgecafé” og ”Lille 
Mølle”.
Hvor stammer disse navne fra: 
Lagkagehuset, Hornfisken, 
Spegepølsen, Ørkenfortet og 
Det hvide Snit?

Rundturen tager ca. 2 timer og 
slutter ved en restaurant, hvor 
vi spiser frokost.
Turen er ikke velegnet for dår-
ligt gående.
Pris: 325 kr. inkl. rundvisning 
og frokost.
Vi mødes på Christianshavns 
Torv ved statuen Grønlænder-
Kajakken kl. 10.30. De, der vil 
følges ad, tager S-toget fra Vær-
løse Kl. 9.35.
Tilmelding: Fra den 2. februar 
kl. 9.00 www.aeldresagen.dk/
vaerloese

Arrangør: Mogens Dalsgaard
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Fredag den 3. – tirsdag den 
7. maj

Tag med på en spændende rejse 
til Nord- og Midtjylland.
Denne tur fører os først til Hirts-
hals, hvor vi skal bo to nætter 
på Montra Skaga Hotel.
Vi kører til Skagen og oplever 
Danmarks nordligste by med 
alle de interessante seværdig-
heder, bl.a. en tur med Sand-
ormen til og fra Grenen, guidet 
tur i bus og til fods. Vi vender 
hjem til hotellet sidst på efter-
middagen.
Dagen efter kører vi ned langs 
vestkysten af Vendsyssel og 
kommer bl.a. til Lønstrup, Løk-
ken og Thorup Strand hvor vi 
spiser frokost på Thorupstrand 
Fiskehus. Derefter kører vi via 

Aggersund til vort nye hotel 
Comwell Rebild Bakker, hvor 
vi også spiser middag.
Næste dag skal vi besøge kold-
krigsmuseet REGAN Vest, hvor 
vi får en guidet tur, der varer ca. 
1½ time og er ca. 2 km lang.
Bunkeren blev opført i 
1960´erne i al hemmelighed. 
Den blev bygget med det formål 

Maj
Rejse til Nordjylland og 
REGAN Vest 
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at huse regeringen, embeds-
mænd, samt den siddende 
regent i tilfælde af en atomkrig. 
Bunkeren står uberørt og fuldt 
møbleret med alt originalt inte-
riør intakt. Efter rundvisnin-
gen spiser vi frokost i caféen.
Om eftermiddagen skal vi til 
Lille Vildmose, hvor der venter 
en guidet tur i Elgenes Land. 
Aftensmad på hotellet.
Vi pakker bussen og begiver os 
på vej mod Værløse. Vi stand-
ser i Horsens for at få en rund-
visning og frokost i det gamle 
Statsfængsel, som er fra 1853, 
og som sikkert har en fængs-
lende historie. Vi gør et yder-
ligere stop for kaffe/te før vi 
ankommer til Værløse først på 
aftenen.
Se hele programmet på vores 
hjemmeside www.aeldresagen.
dk/vaerloese.
Pris: 5.699 kr., enkeltværelses-
tillæg 699 kr.
Prisen inkluderer:
kørsel i bus, 4 overnatninger 
med morgenmad og aftensmad 
ekskl. drikkevarer, 3 x frokost 
og 1 sandwich frokost, guidede 
ture if. programmet og turhjæl-
pere fra Ældre Sagen.
Tilmelding: Den 6. december 
på rejsemødet i Satellitten kl. 
14.00 (husk tilmelding til rejse-
mødet) eller fra den 7. decem-
ber kl. 9.00 på mail: 
mogensdalsgaard@outlook.dk 
tlf. 2127 6212

Arrangør: Vikingbus Rejser 
Rejsegarantifond 3402

Turhjælpere: 
Connie og Mogens Dalsgaard
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Maj
Oplev ZOO 
på magisk vis
Mandag den 13. maj kl. 
13.00

Besøg ZOO og oplev Haven på 
en helt særlig måde, når en af 
deres dygtige Zooguider tager 
os med på en 2 timers rund-
visning. Hør løvens dybe brøl, 
mens de store elefanter hygger 
sig med snacks, og søløverne 
daser på klipperne. Zooguiden 
fortæller spændende historier 
om dyr, deres arbejde i felten 
ude i verden, og hvad en Zoolo-
gisk Have er i dag. De 2 timer 
vil være fyldt med stemning, en 
god oplevelse samt sjove anek-
doter fra Haven.

Undervejs er vi velkomne til 
at stille spørgsmål, så vi kan 
få svar på lige præcis det, der 
trænger sig på. Da der arbejdes 
med levende dyr, er der aldrig 
to rundvisninger, som er ens.
Dagen afsluttes med kaffe & 
kage på et af deres hyggelige spi-
sesteder. Derefter er det muligt 
på egen hånd, at gå en tur i 
Haven og følge dagens øvrige 
program for ZOO´s alminde-
lige gæster.
Pris: 335 kr. for rundvisning, 
kaffe og kage.
Mødetid: udenfor ZOO’s hoved-
indgang kl. 12.45.
For dem, der vil følges ad, tager 
vi toget fra Værløse Station kl. 
11.25.
Tilmelding: Fra den 2. februar 
kl. 9.00.
aeldresagen.dk/vaerloese.dk 

Arrangør. Lene Christensen
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Maj
Dametur til 
Sønderjylland
Onsdag den 15. – torsdag 
den 16. maj
Endnu engang tilbyder vi en 
hyggelig og traditionsrig tøse-
tur, hvor damerne er i cen-
trum.
Denne gang går turen til den 
gamle købstad Haderslev.
Haderslev er fra 1100-tallet og 
ligger inderst i fjorden i meget 
smukke omgivelser.
Byens imponerende domkirke 
er et kendt vartegn, som blev 
bygget i 1200-tallet. I den gamle 
bydel ligger smukke gamle huse 
helt tilbage fra 1400-tallet.
Vi starter med frokost og der-
efter en hyggelig rundvisning 
med lokal guide i den idylliske 

by.
Vi skal bo på byens hotel, Hotel 
Norden, der ligger med udsigt 
til Haderslev Dam. Sidst på 
eftermiddagen går turen til 
Aaskov Modetøj med gode til-
bud og lidt godt til ganen, inden 
der er middag på hotellet.
Efter en god morgenmad kører 
vi til det flotte Gram Slot, hvor 
vi får en spændende rundvis-
ning. 
Vi skal høre om den gale grev-
inde og om sjakbajsen, der efter 
sigende sidder fast i et hulrum 
i sydfløjen. Der bliver tid til at 
nyde den flotte park og gå på 
opdagelse i slottets gårdbutik. 
Efter frokost besøger vi butik-
ken ”La Petite Provence” uden 
for Kolding. Her møder vi en 
500 kvm stor livsstilsbutik med 
alt i franske specialiteter. Turen 
fortsætter retur til Værløse, 
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hvor vi forventer at ankomme 
først på aftenen.
Se hele programmet på vores 
hjemmeside: www.aeldresagen.
dk/vaerloese.
Pris: 2.295 kr., enkeltværelses-
tillæg 300 kr.
Prisen inkluderer: bus i to 
dage inkl. broafgift, kaffe og 
rundstykker, overnatning på 
Hotel Norden inkl. middag og 
morgenmad, 2 gange frokost 
på lokal restaurant, byrund-
tur med lokalguide i Haderslev, 
shoppeaften hos Aaskov Mode-
tøj, rundvisning på Gram Slot, 
besøg i La Petite Provence, kaf-
fe og kage på hjemturen og tur-
hjælpere fra Ældre Sagen.
Tilmelding: Den 6. december 
på rejsemødet kl.14.00 i Satel-
litten (husk tilmelding til rej-
semødet) eller pr. mail fra den 

7.december conniedalsgaard@
privat.dk eller tlf. 5135 6278.
Arrangør: Amazing Tours Rej-
segarantifond 2824
Turhjælpere fra Ældre Sagen: 

Connie Dalsgaard 
og Sonja Skov
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Maj
Rundvisning på 
Nørrebro og fro-
kost på Bryghuset
Torsdag den 23. maj 2024 
kl. 10.30

Vi skal igen på en kulturel og 
historisk rundtur i en interes-
sant del af hovedstaden under 
ledelse af forfatteren og fore-
dragsholderen Kim Greiner.
Turen går rundt i de små gader 
på Nørrebro, hvor vi undervejs 
får historien om denne spæn-
dende bydel, der gemmer på 
mange dejlige grønne gårde og 
parker. Turen går blandt andet 
over Blågårds Plads og Folkets 
Park, og vi dvæler ved nogle af 
de historiske mindesmærker på 
Assistens Kirkegård. 
På den anden side af Nørrebro-
gade ser vi på Guldberg kvar-
teret, og vi stikker hovedet ind 
på den gamle jødiske begravel-
sesplads.
Nørrebro er et af Københavns 
brokvarterer og den tættest 
beboede bydel i hovedsta-
den. Nørrebro begyndte først 
at tage form, da Københavns 
volde blev nedlagt i 1850’erne. 
Siden udviklede bydelen sig til 
et typisk arbejderkvarter med 
tæt karrébebyggelse og spredt 
industri. I dag har Nørrebro et 
kosmopolitisk og multikultu-
relt tilsnit, idet en betydelig del 

af indbyggerne er studerende, 
kunstnere eller har en anden 
etnisk baggrund end dansk.
Rundturen tager ca. to timer og 
slutter på Sankt Hans Torv. Der-
fra går vi til Nørrebro Bryghus 
i Ryesgade, hvor vi har bestilt 
husets roste smørrebrødsbræt.
Vi skal gå en del, så denne tur 
er ikke egnet for gangbesvæ-
rede.
Pris: 325 kr. inkl. rundvisning 
og frokost.
Vi mødes kl. 10.30 på Søtorvet 
ved Dronning Louises Bro (650 
m fra Nørreport Station). De, 
som vil følges ad, tager S-toget 
fra Værløse Station kl. 9.45.
Tilmelding: Fra 2. februar 
kl.9.00  www.aeldresagen.dk/
vaerloese

Arrangør og turleder: 
Henning Rostung

Foto: migogkbh
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Maj
Endagstur til 
Sejerø
Tirsdag den 28. maj

Nu er der mulighed for at 
besøge denne ofte lidt glemte 
danske ø. Den ligger en times 
sejltur fra Havnsø i Sejerøbug-
ten ud for Sjællands Odde. På 
færgen over får vi en kop kaffe 
og lidt brød.
På Sejerø mødes vi med den 
lokale guide, der tager os med 
til den nordlige del af øen, hvor 
vi bl.a. ser Sejerø Fyr, som er 19 
m højt og opført kun 2 meter 

fra skrænten mod havet. Vi ser 
også den lokale kirke.
Sejerø er 11 km lang og 1700 m 
bred og en sand naturperle. Den 
kaldes også bjergenes ø. Vi ser 
museet Den gamle Købmands-
handel. Før vi tager hjem, spi-
ser vi frokost i Sejerø huset. 
Pris: 695 kr. inkl. bus, færge, 
lokal guide, frokost ekskl. drik-
kevarer, kaffe mv. på færgen 
over til Sejerø.
Mødetsted: Værløse Station, 
Hareskovhvilevej 10.
Mødetid: kl. 7.30.
Hjemkomst ca. kl. 17.45.
Tilmelding: Fra den 2. februar 
kl. 9.00.
aeldresagen.dk/vaerloese.dk

Arrangør: Lene Christensen 
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Ældre Sagen Værløse 
inviterer til rejsedag.

Fredag d. 31 maj kl. 14.00 
i Satellitten, Bymidten 46

Kom til orientering om vores kommende rej-
ser i 2. halvår 2024
Så snart planen er færdig, vil den blive offent-
liggjort med datoer på vor hjemmeside og i 
nyhedsbrevet.
Rejserne vil blive præsenteret på mødet, 
og det vil være muligt at bestille dem efter 
mødet.
Mødet er gratis, men reservation er nødven-
dig på www.aeldresagen.dk/vaerloese
Hvis du ikke har mulighed for at bestille via 
vor hjemmeside, kan du ringe til Mogens Dalsgaard tlf. 21276212

Værløse Begravelsesforretning

En smuk afsked 
er et godt minde
Lad os sørge for alt det praktiske uanset om 
du vælger kirkelig eller borgerlig 
bisættelse/begravelse

Nørreskovvang 55
3500 Værløse 
www.begravelse-vaerloese.dk

3. generation siden 1924
Lotte & Lars Søgaard

Træffes døgnet rundt på
4448 4465
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Mandag den 3.-fredag den 
7. juni

Denne tur byder på fine 
oplevelser; en smuk sejltur og 
besøg i Norges hovedstad.
Om eftermiddagen bliver vi 
hentet på Værløse station og 
kører til Nordhavn, hvor vi 
tjekker ind på DFDS’s store 
skib. Vil man nyde turen 
gennem Øresund, kan det 
anbefales at gå ud på dækket, 
inden aftensmaden serveres.
Tidligt næste morgen nydes 
den store morgenbuffet og 
morgensolen et par timer 
gennem den smukke Oslo Fjord. 
Skibet ankommer til Oslo ca. 
kl. 10. Bussen fører os på en 
kort byrundtur, og der bliver et 
par timer, hvor der er mulighed 
for en frokost på egen hånd. 
Senere skal vi på en flot bustur 

op mod Holmenkollen.  Her 
skal man have kameraet klar til 
at forevige omgivelserne og den 
fantastiske udsigt. Derpå kører 
vi til Thon Hotel Slottsparken, 
hvor vi nyder aftensmaden.
Efter morgenmaden dagen efter 
har deltagerne 2 valgmulig-
heder. De kan blive vist rundt 
af rejselederen og turhjælperen. 
Det er let at finde rundt i Oslo, 
så hvis nogle har været i Oslo før 
eller gerne vil gå rundt på egen 
hånd, er de velkomne hertil. 
Det kan foreslås at besøge 
Aker Brygge, der foruden fine 
museer også har mange caféer 
på kajen. Desuden anbefales 
det at besøge Vigelandsparken 
med de smukke skulpturer, 
samt den kongelige have og Oslo 
Operahus. I løbet af dagen har 
man sikkert fået øje på dejlige 
caféer, som man kan besøge til 

Juni
Tur til Oslo
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aftensmaden, der er på egen 
hånd. 
Efter morgenmaden næste 
morgen er modellen den 
samme: rundtur med rejseleder 
og turhjælper eller ud på egen 
hånd. Midt på eftermiddagen 
skal vi med bussen til skibet, 
der sejler kl. 15. Vi nyder 
udsejlingen af Oslo Fjord, inden 
aftensmaden venter os. Efter 
en god nats søvn skal vi nyde 
morgenmaden og indsejlingen 
til København, hvor rejsen 
slutter kl. 10, og bussen kører 
os retur til Værløse.
Turen er ikke egnet for gangbe-
sværede.
Pris: 4.998 kr., tillæg for enkelt 
værelse/kahyt 1.599 kr., tillæg 
for udvendig kahyt pr. person 
499 kr., tillæg for udvendig 
kahyt enkelt 2.899 kr.

Prisen inkluderer: bus i 5 dage, 
rejseleder på hele turen, tur-
hjælper fra Ældre Sagen, tur/
retur sejlads med DFDS store 
skib, 2 overnatninger i kahyt, 
2 x morgenmad og 2 x aftens-
mad om bord. 2 nætter på Thon 
Hotel Slottsparken inkl. mor-
genmad og 1 gang aftensmad, 
bytur med guide i Oslo og besøg 
ved Holmekollen.
Mødested: Værløse Station, 
Hareskovhvilevej den 3. juni 
kl.14.00.
Tilmelding: Fra den 6. decem-
ber på rejsemødet i Satellitten 
kl.14.00 (husk tilmelding til rej-
semødet), eller den 7.december 
på mail: vedel1@yahoo.dk tlf. 
20355706
Arrangør: Ruby Rejser, Rejse-
garantifond 0206

Turhjælper: Knud Vedel
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Juni
Højskolen 
Marielyst
”Højskole Classic 
- Sydhavsøerne”
Mandag den 10.–lørdag 
den 15. juni

Velkommen til endnu et dejligt 
højskoleophold.
Denne gang på Seniorhøjskolen 
Marielyst på Falster.
Højskolen ligger blot 350 meter 
fra Marielyst Strand. Nærom-
rådet har butikker, restauran-
ter og skøn natur, så der er rig 
mulighed for at gå på opdagelse 
tæt på højskolen.

Alle højskolens værelser har 
eget badeværelse, gode senge 
og dyner. Alle værelser ligger 
i et plan, så der er ingen trap-
per.
Højskolens personale inkl. 
lærerstaben er af høj faglig 
standard.
Programmet er meget afveks-
lende og byder på 3 udflugter 
bl.a. til Rødby, hvor vi skal se 
Femern-byggeriet, herefter til 
Maribo med frokost i Bangs 
Have og besøg i domkirken og 
videre til den lille by Nysted. 
Vi skal også besøge Fuglsang 
Kunstmuseum, og endelig skal 
vi på byrundtur i den gamle 
købstad Nykøbing Falster.
På højskolen er der foredrag, 
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hvoraf en del er om Lolland-
Falster, koncerter, sang, og 
udeaktiviteter bl.a. med gåture 
i feriebyen Marielyst.
Onsdag aften er der festmid-
dag med velkomstdrink og en 3 
retters festmenu. Der vil være 
sang og underholdning under 
middagen.
Torsdag aften er der mulighed 
for at komme ind og se Nykø-
bing F-revyen (tilkøb på 350 
kr.)
Detaljeret program kan ses på 
vores hjemmeside.
Den enkelte deltager skal være 
selvhjulpen, d.v.s. selv kunne 
håndtere sin bagage, selv stige 
af og på bussen, samt gå min-
dre ture. Hvis man er afhængig 
af rollator, skal hjælp aftales 
med en anden deltager.
Pris: dobbeltværelse: 5.100 kr. 

pr person, enkeltværelse: 5.500 
kr.
Prisen inkluderer: bustrans-
port til og fra højskolen, ophold 
med helpension og aktiviteter 
som nævnt i programmet.
Betalingen foretages direkte til 
højskolen efter modtagelse af 
deltagerbevis. 
Afgang med bus fra Værløse 
Station, Hareskovhvilevej man-
dag den 10. juni kl. 10.00.
Forventet hjemkomst lørdag 
den 15. juni kl. 11.00 .
Tilmelding: Den 6. december 
på rejsemødet kl. 14.00 i Satel-
litten (husk tilmelding til rejse-
mødet) eller pr. mail fra den 7. 
december kl. 9.00 til Mogens-
dalsgaard@outlook.dk tlf. 2127 
6212
Arrangør: Højskolen Marielyst

Turhjælpere: Connie og 
Mogens Dalsgaard
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Mandag den 30. septem-
ber-lørdag den 5. oktober

På denne tur til Kroatien ven-
ter der os smuk natur, gammel 
kultur og historie. Samtidig er 
vejret mildt og behageligt.
Vi flyver direkte til Split og 
kører lidt sydpå til byen Tuce-
pi, hvor vi skal bo direkte ud til 
Adriaterhavet tæt på byen.
Vi skal på adskillige udflugter, 
bl.a. til Split og se på den gamle 
bydel, der er med på Unescos 
verdensarvsliste.
Vi skal besøge den maleriske 
lille by Trogir, som ligger ud for 
øen Ciovo med brostensbelagte 
gader og hyggelige små torve.
En sejltur til øen Hvar går gen-
nem den smukke skærgård, og 
vi oplever en natur og kultur, 
der vil fortrylle os.

Et udflugtsmål er også byen 
Mostar, der ligger i Bosnien-
Hercegovina. Vi skal se den 
berømte bro, der for alvor blev 
kendt under den jugoslaviske 
borgerkrig.
Den vestlige side er kroatisk 
domineret, mens den østlige 
side er bosnisk muslimsk domi-
neret. Den gamle bro fra det 
16. århundrede er blevet totalt 
renoveret. Den er nu sammen 
med den gamle bydel på Une-
scos verdensarvsliste.
Der venter os en uforglemmelig 
fotosafari i floddeltaet ved flo-
den Neretva. Deltaet er et stort 
fuglereservat, og der venter os 
en hyggelig og interessant tur.
Dette er kun et udpluk af pro-
grammet. Se hele programmet 
på hjemmesiden.
www.aeldresagen.dk/vaerloese

Oktober
Rejse til Kroatien
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Vi skal bo på Bluesun Hotel 
Alga, som ligger ved strandpro-
menaden. Værelserne har alle 
terrasse eller balkon, eget bad 
og toilet. Der er en stor salt-
vandspool med liggestole og 
parasoller
Alt dette er inkluderet:
Transfer fra Værløse til Kastrup 
lufthavn t/r, fly København- 
Split t/r, 5 overnatninger på 
hotel i Tucepi med halvpension, 
frokost dag 1 og 5.
Fuldt program som beskrevet. 
Dansk rejseleder og turhjælpe-
re fra Ældre Sagen.
Pris: 10.995 kr. enkeltværelses-
tillæg 1.600 kr.
Tilmelding: Fra den 6. decem-
ber på rejsemødet i Satellit-
ten kl. 14.00 (husk tilmelding 
til rejsemødet), eller pr. mail 
fra den 7.december kl. 9.00 
mogensdalsgaard@outlook.dk 
eller tlf. 2127 6212.

Arrangør: Amazing Tours, rej-
segarantifond 2824

Turhjælpere: 
Connie og Mogens Dalsgaard
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Holdaktiviteter m.m.
Der kan være venteliste på enkelte hold

Motion for hjernen 
Bridge for øvede Onsdag 13:00-17:00 Satellitten, lok. 4 Ellen Grande 30278184 
Bridge for begyndere Tirsdag 09:30-13:00 Satellitten, lok. 4 John Storm 22983333 
Canasta Mandag 12:00-16:30 Satellitten, lok. 1 Karin Thorup 22880848 
Debatklubben Mandag 10:00-12:00 Satellitten, lok 5 Bjarne Harsted Se omtale 
Foto- og videohold Tirsdag 14:00-16:00 Farum. Stien,  

projektrummet 
John Toelhøj 40550141 

Frimærker Mandag 2. og 
4. uge 

14:00-16:00 Satellitten, lok. 6 Poul Verner 
Rasmussen 

22913459 

Herreværelset Fredag 1.mdr. 12:00-14:00 Satellitten, lok 1 Keld Zülow 51144633 
IT cafe Tirsdag 14:00-16:00 Satellitten, lok 1 Claus Jensen 93840941 
Koncertklub Hverdage aftales Privat Karin Aagesen 40137843 
Læsekreds Mandag ulige 

uger 
10:00-12:00 Værløse Kirke Stig K. Andersen 41910809 

Strikke og hyggeklub Torsdag lige 
uger 

10:00-12:00 Satellitten, lok. 5 Kirsten Børsting 60613320 

Motion for kroppen 
Bordtennis Mandag 13:00-15:00 Satellitten, lok. 4 Per Hansen 21705670 
Bordtennis Mandag 15:00-16:30 Satellitten, lok. 4 Per Hansen 21705670 
Bowling Onsdag 14:00-15:00 Cecilies, Hørkær 

1, Herlev 
Poul Rye 21278716 

Cykelturisterne i 
Furesø 

Tirsdag 10:00-12:00 Værløse Info på 
hjemmesiden 

 

Konditionstræning for 
mænd 60+ 

Tirsdag 10:00-11:00 Satellitten, salen Bent Kofod 61459726 

Konditionstræning for 
mænd 60+ 

Fredag 10:00-11:00 Satellitten, salen Bent Kofod 61459726 

Les Lanciers 1. tirsdag i 
mdr. 

19:00-21:00 Satellitten, salen Ellen Risum 21442526 

Mobility Mandag 09:30-11:00 Satellitten., lok. 4 Gisela Tolstoy 24214876 
Naturgruppe Tirsdag 09:30-11:30 Værløse Marianne 

Henney 
51559677 

Petanque (motions- 
samarbejdspartner) 

Tirsd.,torsd. og 
søndag 

10:00-12:00 Jonstrupvang 150 Erling Brix 51418138 

Senior Yoga Tirsdag 12:05-13:05 Satellitten, salen Vivi Fahnøe 23494032 
Senior Yoga Fredag 08:50-09:50 Satellitten, lok. 4 Hanne Olsen 23454518 
Senior Yoga Fredag 10:00-11:00 Satellitten, lok. 4 Hanne Olsen 23454518 
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Bridge for
øvede

Onsdage kl. 13-17.
Satellitten, lokale 4.
Tilmelding: Ellen Grande, tlf. 
3027 8184.
Turneringsbridge, 12 par.
Ønsker du at være substitut, 
så hører vi gerne fra dig.
Ingen ledige pladser.

Bridge for-
begyndere

Tirsdage kl. 9:30-13:00
Satellitten lokale 4
Tilmelding: John Storm, tlf. 
2298 3333. 
Begynderundervisning varer 
2 sæsoner. Vi startede et nyt 
hold i september 2023. Der er 
få ledige pladser
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Debat-
klubben

Mandage kl. 10-12 
Satellitten, lokale 5.
Hvis du har du lyst til at bruge 
et par timer på at debattere 
mange forskellige emner i
løbet af sæsonen, udvalgt af 
deltagerne, på en rolig og sag-
lig måde – så er debatklubben 
stedet.
Tilmelding: Bjarne Harsted
lim_28@privat.dkCykelturist

i Furesø
Tirsdag.  kl. 10-12 
Mødested Bagdør til Satellit-
ten.
Tilmelding på:
www.aeldresagen.dk/vaerloese.

Canasta
Mandag kl. 12-16.30 i Satellit-
ten, lokale 1.
Canasta er et spændende og 
hyggeligt spil, som kan spilles 
af to, tre eller fire personer.
Du behøver ikke kende spillet, 
vi skal nok hjælpe dig i gang.
Karin Thorup, tlf. 2288 0848.
karin.thorup@gmail.com

Bowling
Vi bowler onsdage kl 14-15 i 
Cecilie´s Cafe-Bowling-Mini-
golf, Hørkær 1, 2730 Herlev.
Forårssæson: Januar-marts.
Efterårssæson: september-de-
cember. Pris: 480 kr. pr. sæson 
(12 gange). Max 3 pr. bane.
Tilmelding og betaling på hjem-
mesiden. 
Holsleder: Poul Rye, 2127 8716
www.aeldresagen.dk/vaerloese.

Bordtennis
for alle

Mandag kl. 13-15 og 15-16.30
Satellitten lokale 4
Tilmelding på hjemmesiden.
www.aeldresagen.dk/vaerloese.
Holdleder: Per Hansen,
2170 5670
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Engelsk for 
let øvede

Torsdage kl. 11.00-12.15.
Satellitten, lokale 2.
Du har lært engelsk før, men 
har et lidt begrænset kend-
skab til sproget.  Du kan for-
stå dagligdags engelsk i store 
træk. Fokus på kurset vil være 
på talefærdighed  - at få større 
sikkerhed når du taler -  samt 
opbygning af ordforråd,  i en 
åben og hyggelig atmosfære.
Tilmelding: Lea Skovlund.
Tlf. 5049 8558.
Venteliste.

Engelsk-
sproget  
litteratur

Onsdage kl. 10-12
Værløse Kirke.
Tilmelding: Jane Kristensen 
Tlf. 4448 4756.
Venteliste.

Foto- og
videohold

Hver tirsdag fra kl. 14-16, Stien, 
Paltholmterrasserne 1 i Farum, 
projektrummet.
Vi har det tekniske udstyr, og til-
byder et introduktionskursus. 
Derefter er der åbent værksted 
alle ugens dage fra kl. 8-23. 
Omsæt papirbilleder, film, dias 
m.m. til digitale billeder og 
film.
Holdet er i samarbejde med 
Ældre Sagen i Farum.
Kontakt John Toelhøj, mail:
john@toelhøj.dk 
tlf. 4055 0141.
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Frimærker
2. og 4. mandag i måneden  kl. 
14-16 i Satellitten, lokale 6.
Tilmelding: Poul Verner Ras-
mussen, tlf. 8830 8408 ell. 2291 
3459

Fransk for 
let øvede

Onsdage kl. 10.15-11.45.
Værløse Kirke.
Tilmelding: Anny Kjeldsen.
Tlf. 3031 0857.
Venteliste.

Herre-
værelset

Første fredag i hver måned kl. 
12-14.
Satellitten, Lokale 1.
Målgruppen, som både omfat-
ter enlige, gifte, ensomme og 
alle andre, der ønsker at indgå 
i et fællesskab for mænd. Der 
drøftes over en god frokost 
med tilbehør  samt kaffe.
Tilmelding på hjemmesiden:
www.aeldresagen.dk/vaerloese.
Arrangør: Keld Zülow, tlf. 5114 
4633.

Konditions
træning for 
mænd 60+

Kom i form til det, du gerne vil 
bruge dit liv til. 

 Tirsdag kl. 10-11, • 
 Fredage kl. 10-11, • 

Satellitten, Salen.
Tilmelding og betaling på 700 
kr. på 
www.aeldresagen.dk/vaerloese
Yderligere oplysninger fås hos 
Bent Kofod, 6145 9726 eller 
bent.kofod@mail.dk

Fransk
samtale-
kredse

Mandage kl 10-11.30 ved Per 
Duelund, Satellitten, lokale 1. 
Tilmelding: Per Duelund, tlf. 
4028 1092. Venteliste.
Tirsdage kl. 12.15-13.45 ved 
Helge Christensen, Satellitten 
lokale 1. 
Tilmelding: Helge Christen-
sen, tlf. 2461 8068, 
Venteliste.
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IT-Café
Tirsdage kl. 14-16.
Satellitten, lokale 1.
Cafeen er åben for alle - ingen 
tilmelding.
Indgang fra biograftorvet.
Claus Jensen, tlf. 9384 0941

IT hjemme-
besøg

Har du IT-problemer, du ikke 
kan medbringe til IT-caféen, 
er der mulighed for, at vi kan 
komme hjem og hjælpe dig.
Ring til John Storm,
tlf. 2298 3333.

Koncert-
klubberne
for klassisk
musik

Mødes privat (på omgang) til 
musiknydelse og til fælles kon-
cert- eller operaoplevelser i 
byen.
Tilmelding: Karin Aagesen, tlf. 
4013 7843

Les
Lanciers

Vi danser første tirsdag i måne-
den fra kl. 19 til 21 i Satellit-
ten. Instruktør og holdleder 
Ellen Risum guider os, og selv 
om du er ny, skal du nok få det 
lært. Vi danser lancier og andre 
lignende danse. Der er plads 
til flere par, og pt. er der flere 
damer, der mangler en mandlig 
partner. Så hvis du er herre og 
har lyst til at danse, kontakt da 
gerne holdlederen. Efter ca. 1 
times dans holder vi pause med 
kaffe/the og hyggeligt selskab, 
og bagefter danser vi igen.
I år tilmelder man sig for hele 
året (september-maj), og beta-
lingen er kr. 350 til dækning af 
kaffe/the og søde sager.
Tilmelding og yderligere oplys-
ninger fås hos:
Ellen Risum, tlf. 2144 2526
ellen.risum@gmail.com
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 Natur gruppe
Vi mødes hver tirsdag kl. 09.30 
til en rask gåtur i Værløses 
dejlige natur. Mødestedet kan 
oplyses hos nedenstående:
Marianne Henney, 5155 9677.
Turen varer fra 1½ til 2 timer.

Petanque
Vores motionssamarbejdspart-
ner Jonstrup Petanque Klub 
tilbyder denne aktivitet tirsdag, 
torsdag og søndag kl. 10-12. 
Alle er meget velkomne. Gratis 
prøvetime. 
Sted: Petanquebanerne,  Jon-
strup vangvej 150. Bus 152 lige 
til døren.
Kontaktperson: Erling Brix-
Thomsen, tlf. 5141 8138.

Læsekreds
Mandag ulige uger kl. 10-12.
Værløse Kirke.
Holdleder: Stig K. Andersen, 
tlf. 4191 0809 

Senior 
Zumba

Bevægelse for kroppen på fest-
lig vis til glade toner

Tirsdage kl. 11.00-12.00. • 
Salen i Satellitten
Fredage kl. 9.00-10.00. • 
Salen i Satellitten

Tilmelding og betaling på 700 
kr. på 
www.aeldresagen.dk/vaerloese 

Mobility
For alle, som i 
seniorlivet vil 
bibeholde eller 
forbedre deres 
bevægelighed i 
det daglige liv. 
Vi træner musk-

ler, og strækker led og binde-
væv på en individuelt tilpasset 
måde, hvor alle kan være med. 
Delelementer fra pilates, yoga 
og mobilitetstræning vil blive 
inddraget, og vi tager hensyn 
til de enkelte deltageres ønsker 
og ideer. Vi slutter timen med 
en dejlig afspænding.
Mandag kl. 09:30-11:00.
Sted: Satellitten, lokale 4.
Tilmelding på hjemmesiden:
www.aeldresagen.dk/vaerloese.
Holdleder Gisela Tolstoy, 2421 
4876
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Spansk
for øvede

Mandag lige uger kl. 9.30-11.30. 
Værløse Kirke.
Tilmelding: 
Birgit Skov Nielsen,
tlf. 2858 6600.
Venteliste.

Stavgang
Vi går hver onsdag hele året 
rundt. Vi mødes 9.30 over for 
Skolekrogshuset på Frederiks-
borgvej og går ca. 1½ time i 
Nørreskoven.
Nærmere oplysninger hos:
Hanne Svanholm, tlf. 2464 6619 
mail: hannesv32@gmail.com

Stolegym-
nastik og
kaffe

Torsdage 9.30-11.
Satellitten, lokale 4.
Orker du ikke de “rigtige” 
motionshold, er dette hold lige 
dig! Alle kan være med.
Tilmelding: Jacqueline Fester,
tlf. 3024 9680.

Svømning
I Værløse svømmehal tilbydes 
almindelig adgang til en times 
svømning tirsdag eller fredag 
kl. 8 eller 9. 
Sæson 1/9-23 til 31/5-24.
Særligt sæsonkort for Ældre-
Sagens medlemmer for 529 kr. 
plus depositum på 50 kr. for 
armbånd.
Tilmelding, fremgangsmåde og 
yderligere oplysninger hos Bir-
te Storgaard, mobil 2081 8078, 
e-mail: birtes3004@gmail.com

Yderligere oplysninger fås hos 
Vivi Fahnøe, 
2349 4032 eller e-mail 
vivifahnoe@gmail.com

Onsdage kl. 11-12. Salen i • 
Satellitten

Tilmelding og betaling på 700 
kr. på 
www.aeldresagen.dk/vaerloese
Yderligere oplysninger fås hos 
Winnie Andreassen, 
3139 3088 eller e-mail 
winnieogerik@gmail.com

Styrke, balance 
og fleksibilitet i 
hverdagen
Se Mobility
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Varmt-
vands-
træning
I Værløse svømme-
hal mødes vi hver 
torsdag 20-21 til 

dejlig træning i varmtvands-
bassinet.
I pausen nyder vi spabadet og 
får snakket sammen.
Gratis, dog med depositium på 
50 kr. for armbånd.
Tilmelding og yderligere oplys-
ninger hos
Hanna Rübner, 6189 8589
chr.rybner@webspeed.dk
Der er venteliste.

SeniorYoga 
for kvinder 
og mænd

Blød og blid bevægelse for krop 
og sind krydret med styrkende 
øvelser. Vi tager individuelle 
hensyn, alle kan være med.

Tirsdage kl. 12.05-13.05. • 
Salen i Satellitten

Tilmelding og betaling  på 700 
kr. på 
www.aeldresagen.dk/vaerloese 
Yderligere oplysninger fås hos 
Vivi Fahnøe, 
23 49 40 32 eller e-mail 
vivifahnoe@gmail.com

Fredage kl. 8.50-9.50 eller • 
10-11. eller 11.10-12.10. 
Satellitten, lokale 4.

Tilmelding og betaling på 650 
kr. på
www.aeldresagen.dk/vaerloese
Hanne Olsen, tlf. 2345 4518
hannemarkolsen@yahoo.dk

Vandregruppe -
Søndersø rundt
Vi mødes hver fredag kl. 9.30 
på parkeringspladsen ved Søn-
dersø på Ballerupvej. 
Der er ingen leder på turen.
Bare kom.

Strikke og 
hyggeklub

Er du glad for at strikke så tag 
strikketøj med. eller bare kom 
og hygge. 
Torsdage lige uger kl. 10-12
Satellitten. lokale 5.
Kontakt Kirsten Børsting. Tlf. 
6061 3320. 
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Satellitten, lokale 1, kl. 14-16
Søndag d. 28. januar
Søndag d. 25. februar
Søndag d. 24. marts
Søndag d. 28. april

Kom og hyg dig med de andre. 
Vi står parate med kaffe og te 
og har bagt diverse lækkerier.
Pris 30 kr. pr. person.
Tilmelding ikke nødvendig.
Evt. henvendelse: Hanne Svan-
holm, tlf. 2464 6619.
mail: hannesv32@gmail.com

Zoologisk Have. Foto: Knud Vedel

Skousen Værløse
Bymidten 100, Tlf. 88772728
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Tilbud fra Ældre Sagen i Farum

Vandring på 
Assistens 
Kirkegård.
Vi mødes onsdag den 29. maj kl 
09.20 på Farum Station.

Vi skal på kirkegårdsvandring 
med Poul Kragelund. Han 
vil guide os rundt på en 
interessant tur på denne iko-
niske kirkegård.

Den berømte kirkegård fungerer 
både som museum, gravplads 
og park. Kirkegårdens historie 
opridses, og vi hører om en 
række kendisser, der er stedt 
til hvile på stedet, fx Benny 
Andersen, Vita Andersen, 
Master Fatman, Tomas Koppel, 
Natasja Saad, Dan Turèll, Henry 
Heerup, Søren Kierkegaard, 

Hans Scherfig m.fl. Og vi hører 
historierne om, hvorfor H.C. 
Andersens gravsten knækkede, 
mens Schades smuldrede. 
»Gadens Folk«, en legendarisk 
rocker og skindøde Gjertrud 
Bodenhoff får også et par ord 
med på vejen. 
Turen starter og slutter ved 
Kapelvej 2. 

Prisen er 215 kr inkl. guidet 
rundtur og frokost inkl. drik-
kevarer, men ekskl. transport.
Max deltagerantal: 25 per-
soner.
Tilmelding: Efter den 2. januar 
2024.
Sidste mulige tilmelding: 22. 
maj 2024 til  www.ældresagen.
dk/farum 

Arrangør: Inger Friis
Telefon 22 79 76 00

Mail: inger@seeberg-friis.dk
Foto: Mogens Dalsgaard
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Tilbud fra Ældre Sagen i Farum

Besøg på 
Filmstationen.
Tirsdag den 9. april. 

Vi mødes ved Kulturhuset 
Farum senest kl. 10.30, 
hvorfra der bliver organise-
ret egentransport til 
Filmstationens lokaler. 
Rundvisningen starter kl. 
11.00.
Adressen er: Filmtorvet 68, 
3500 Værløse.

Kun 25 minutter fra København 
– på den gamle Flyvestation 
Værløse – ligger Filmstationen 
i et råt og uspoleret landskab 
omgivet af militærets gamle 
hangarer, kontorbygninger, 

haller og værkstedsbygninger. 
Filmstationen har huset 
flere kendte produktioner, 
TV-shows og serier, bl.a. 
“Valhalla”, “Gidseltagningen”, 
“Lærkevej”, “Mænd & Høns” 
samt et utal af reklamefilm og 
liveshows.
På den tidligere Flyvestation 
Værløse ligger Filmstationen, 
der i mere end et årti har lagt 
kulisse til danske film, TV-serier 
og reklamer. Måske kan du 
genkende nogle af dem, når vi 
tager på besøg til Filmstationen 
og får en rundvisning i 
studierne og ser nogle af de 
mange originale bygninger 
og omgivelser, som over de 
kommende år skal udvikles til 
et nyt kreativt erhvervsområde.  
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Tilbud fra Ældre Sagen i Farum
Det er i den sydvestlige del af den 
tidligere Flyvestation Værløse, 
at Filmstationen ligger. Den 
huser Danmarks største studie- 
og produktionsfaciliteter i, 
som tidligere nævnt, et råt og 
uspoleret landskab omgivet 
af militærets gamle hangarer, 
kontorbygninger, værksteder 
og landingsbaner.
På sine 17 hektar råder 
Filmstationen over 33.000 m² 
eksisterende bygningsmasse 
samt store vidder med smuk 
natur, der bruges som film- 
og TV-locations og samtidig 
emmer af stedets forhistorie og 
originalitet.

I dag er der f.eks. filmstudie i 
flyvestationens gamle hoved-

værksted, som har været brugt 
til helikoptere og dronning 
Margrethes Challenger fly. 

Vi besøger Filmstationen og 
får en rundvisning i nogle af 
studierne og området, der med 
sin fortid som Flyvestation er 
fyldt med fascinerende detaljer 
fra den tid.

Efter rundvisningen spiser vi 
frokost på en god restaurant 
i kort køreafstand fra Film-
stationen.

Prisen er 210 kr. inkl. 
rundvisning, frokost med øl/
vand. 
Max. 15 deltagere.
Tilmelding efter tirsdag den 
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Tilbud fra Ældre Sagen i Farum

Farum landsby – 
en sagntur
Tirsdag den 4. juni kl. 11.00, 
Mødested: Majtræspladsen ved 
genforeningsstenen, Farum 
Hovedgade 80. Mens vi går 
rundt i kvarteret omkring 
Farum Kirke, hører du om alle 
de spændende og spøjse sagn, 
der knytter sig til Farum lands-
by. Der vil både være historier 
om lindorme, helheste, lygte-
mænd, drager og trolde. Ruten 
er på ca. 1 km og er ikke egnet 

for kørestole. Turen ledes af 
Lise Milan Nielsen fra Furesø 
Museer. Efter turen kan du del-
tage i frokost på Tante Maren, 
hvor der er reserveret bord, og 
det er for egen regning.
Pris: 40,00 kr. inkl. guide
Max. 25 deltagere
Tilmelding efter 2. januar og 
senest 1. juni via www.aeldre-
sagen.dk/farum 

Arrangør: Anders Nipper
Telefon: 23 21 46 39

andersnipper@gmail.com

2. januar 2024 og sidste frist 
tirsdag den 2. april via www.
aeldresagen.dk/farum 

Arrangør: Claus Seeberg Friis
Telefon: 22797601

Mail: claus@seeberg-friis.dk
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Bestil en gratis  
salgsvurdering – 
Ring 44 48 44 22

Mads Østergaard 
Indehaver, Ejendomsmægler  
& valuar MDE 

Furesø


